
2010 m. sausis
 
 
 
 

 
“Track & Field 
News” kasmet 
išrenka pačius 
geriausius pasaulio 
lengvaatlečius. 
 
Šiais metais tą 
garbę gavo 
Jamaikos bėgikas 
Usain Bolt ir bėgikė 
Sanya Richards iš 
JAV.  
 
Tačiau lietuvius 
džugina tai, kad 
“Track & Field 

News” išrinko du lietuvius į dešimtį geriausių savo 
rungties atletų: 

 
Disko metikas Virgilijus Alekna 
 
Virgilijus Alekna buvo 
išrinktas pasaulio ketvirtu 
geriausiu disko metiku. Jis 
jau keturioliktus metus 
pateko į “Track & Field 
News” metų disko metikų 
dešimtuką.  

 
Ėjikė Kristina Saltanovič 
 
Kristina Saltanovič buvo 
išrinkta pasaulio devinta 
geriausia sportinio ėjimo 
atstove. Pirmą sykį 
Lietuvos ėjikė susilaukė 
tokio pagerbimo. 
 
 
 
Jau nuo 1947 “Track & Field News” renka geriausius 
lengvaatlečius. Per visą istoriją į jų geriausius rungčių 
dešimtukus yra patekę tik 32 lietuviai.  
 

 
 
 

 
 
Keli Virgilijaus Aleknos, gimusio 1972 m., atsiekimai:  
 
- 2000 m. ir 2004 m. olimpinis disko metimo 
čempionas 
- 2006 m. Europos lengvosios atletikos čempionas 
- 2008 m. Olimpiadoje trečia vieta disko metime 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virgilijus Alekna meta diską 
 
Kristina Saltanovič, gimusi 1975 m. Vilniuje, yra 
Lietuvos ilgų nuotolių ėjikė. Štai keli jos atsiekimai: 
 
- 2009 m. 8 vieta pasaulio 20 kilometrų čempionate 
- 2008 m. 18 vieta olimpinėse žaidynėse 
- 2004 m. 4 vieta Portugalijos ėjimo čempionate ir 6 
vieta IAAF Challenge rungtynėse 

 
 
 

 

Kristina Saltanovič Olimpiadoje 
 
Ką galvoji apie Virgilijų ir Kristiną? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
lengvaatletis: sportininkas, kuris dalyvauja lengvosios atletikos sporte. Lengvoji atletika apima ėjimo, bėgimo, 
metimų, šuolių rungtis; track and field athlete 
 
geriausias dešimtukas: top ten 


